

## Consultas Realizadas

# Licitación 460942 - ALUMBRADO PASEO CENTRAL SOBRE AVDA BRUNO GUGGIARI DESDE LAS PALMAS HASTA SAN RAFAEL

### Consulta 1 - Experiencias

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Consultamos amablemente a la convocante si podrán ser consideradas experiencias que involucren el rubro eléctrico en baja y media tensión sin necesidad de limitar a experiencias específicas en materia de alumbrado publico.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2025
Teniendo en cuenta la consulta realizada, la convocante se mantiene en lo establecido en el PBC.		

### Consulta 2 - Caños de Alumbrado

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Estimada Convocante, favor aclarar los diámetros de los postes de alumbrados que debemos de considerar. En el plano tenemos una medida de 80x80 que seria para un caño cuadrado y viendo los alumbrados de referencia en la visita técnica notamos que son de forma circular.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2025
Teniendo en cuenta la consulta realizada, las mismas se verán publicadas en el SICP.		

### Consulta 3 - COLUMNAS DE CAÑO

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Estimada Convocante favor aclarar si el caño del alumbrado debería de ser en forma cuadrada o redonda ya que no especifica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2025
Teniendo en cuenta la consulta realizada, la misma se verá publicada en el SICP.		

### Consulta 4 - COLUMNAS DE CAÑO

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Con respecto a esto (Las columnas de alumbrado estarán fabricadas con caños de acero de 3mm de espesor, y se entregan pintadas con anti óxido al cromato de cinc para garantizar su durabilidad y resistencia a la corrosión). Aceptarían un caño Galvanizado en caliente?, tendrán el mismo desempeño.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2025
Teniendo en cuenta la consulta realizada, la convocante se mantiene en los establecido en el PBC.		

## Consulta 5 - Cantidad de alumbrados

Consulta	Fecha de Consulta	04-03-2025
Favor confirmar que deben ser consideradas 268 unidades de Alumbrado Público tipo Reflector de 50w, considerando que se están solicitando 134 unidades de columnas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2025
Teniendo en cuenta la consulta realizada, las mismas se verán publicadas en el SICP.		